
Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací podmínky 
k zadávacímu řízení k veřejné zakázce  

Rekonstrukce městského kamerového 
dohlížecího systému (MKDS) 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Obsah dokumentu 

Čl. 1.: Název veřejné zakázky 

Čl. 2.: Režim veřejné zakázky 

Čl. 3.: Druh veřejné zakázky 

Čl. 4.: Předpokládaná hodnota 

Čl. 5.: Identifikační údaje zadavatele 

Čl. 6.: Profil zadavatele 

Čl. 8.: Komunikace zadavatele s dodavatelem 

Čl. 11.: Podmínky účasti v zadávacím řízení 

Čl. 12.: Technické podmínky vymezující předmět zakázky 

Čl. 13.: Místo plnění 

Čl. 14.: Lhůta plnění 

Čl. 15.: Podmínka nakládání s právy k duševnímu vlastnictví vzniklého v souvislosti s plněním smlouvy 

na veřejnou zakázku 

Čl. 16.: Obchodní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky 

Čl. 17.: Varianty 

Čl. 18.: Prohlídka místa plnění 

Čl. 19.: Podmínky sestavení a podání nabídky 

Čl. 20.: Ochrana informací 

Čl. 21.: Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Čl. 22.: Podmínky pro překročení nabídkové ceny 

Čl. 23.: Mimořádně nízká nabídková cena 

Čl. 24.: Pravidla pro hodnocení nabídek 

Čl. 25.: Další podmínky pro uzavření smlouvy 

Čl. 26.: Využití poddodavatelů 

Čl. 27.: Zadávací lhůta 

Čl. 28.: Přílohy zadávacích podmínek 

Příloha č. 1: Identifikační a kontaktní údaje (var. právnická osoba) – vzor 

Příloha č. 2: Identifikační a kontaktní údaje (var. fyzická osoba podnikající) – vzor 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Příloha č. 3: Písemný závazek autorizované osoby – vzor 

Příloha č. 4: Písemný závazek revizního technika – vzor 

Příloha č. 5 Seznam významných dodávek – vzor 

Příloha č. 6: Seznam osob – vzor 

Příloha č. 7: Údaje k hodnocení 

Příloha č. 8: Poddodavatelské schéma – vzor 

Příloha č. 9: Obchodní podmínky 

 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Čl. 1.: Název veřejné zakázky 

Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 

Čl. 2.: Režim veřejné zakázky 

Na základě stanovené výše předpokládané hodnoty jde o veřejnou zakázku v podlimitním režimu. 

Čl. 3.: Druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka je zakázkou na dodávky. 

Čl. 4.: Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 4.950.000,- Kč bez DPH. 

Čl. 5.: Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatelem je Statutární město Karviná se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná – Fryštát, PSČ 733 24, 

IČO 00297534 (dále i zadavatel). 

Čl. 6.: Profil zadavatele 

Profilem zadavatele je adresa https://ezak.karvina.cz/ 

Čl. 7.: Smluvní zastoupení zadavatele a kontaktní údaje 

1. Osoba zastupující zadavatele: 

a. JUSTITIA TENDER PARTNERS, s.r.o. se sídlem Půtova 1219/3, Praha 1, PSČ 110 00, IČO 01551825. 

Firma je zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 207 971 

(dále i „zástupce“). 

b. Jedná se o osobu zmocněnou jménem zadavatele v zadávacím řízení jednat na základě příkazní 

smlouvy. Zmocnění je uděleno pro celé řízení vč. výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím 

řízením, s výjimkou zadání veřejné zakázky, vyloučení dodavatele z účasti v řízení a zrušení řízení. 

c. Zástupce vystupuje jménem zadavatele. 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

d. Rozhodným datem pro začátek či ukončení běhu lhůt jsou úkony činěné zástupcem nebo vůči 

zástupci. 

2. Doručování písemností: 

a. Písemnosti se doručují pouze zástupci, pokud není v zadávacích podmínkách uvedeno jinak. 

b. Doručení zadavateli nemá účinky pro běh či uplynutí lhůt. 

c. Písemnosti se považují za doručené dnem, kdy byly zástupci doručeny. Od této doby začínají běžet i 

případně lhůty vázané na doručení písemností. 

d. V případě doručování písemností poštou, kurýrní službou apod., doporučuje zástupce avizovat tuto 

zásilku předem. 

3. Doručovací adresy: 

a. Adresa pro doručování písemností osobně nebo prostřednictvím doručovací služby: JUSTITIA 

TENDER PARTNERS, s.r.o., kancelář Ostrava, 28. října 1142/168, Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 709 00. 

b. Adresa pro doručování písemností e-mailem: tender@justitia.cz 

4. Kontaktní osoby: Mgr. Vlastimil Křesálek, tel. +420 603 430 773 nebo Ing. Lukáš Křesálek, tel.: 

+420 778 088 818. 

Čl. 8.: Komunikace zadavatele s dodavatelem 

1. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení bude probíhat písemně, není-li 

v ZZVZ uvedeno jinak. 

2. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat elektronicky s výjimkou 

uvedenou v ZZVZ. 

3. Datové zprávy budou zadavatelem doručovány e-mailem. 

Čl. 9.: Zadávací podmínky 

1. Zadávací podmínky stanovují podmínky průběhu zadávacího řízení, podmínky účasti v zadávacím 

řízení a pravidla pro hodnocení nabídek. 

2. Zadávací podmínky zadavatel stanovil a poskytnul dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro 

účast dodavatele v zadávacím řízení.  

3. Zadávací podmínky byly zadavatelem zpracovány v souladu se zásadami volného pohybu zboží, 

volného pohybu služeb, transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení, zákazu diskriminace, 

přiměřenosti, proporcionality a vzájemného uznávání, hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti 

vynaložených prostředků. 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

4. Zadávací podmínky byly zadavatelem stanoveny tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo 

nebo nepřímo nezaručovaly konkurenční výhodu nebo nevytvářely bezdůvodné překážky hospodářské 

soutěže. 

5. Obsah zadávacích podmínek se vykládá v prvé řadě vždy podle jazykového vyjádření jednotlivých 

ujednání. K úmyslu zadavatele nebo dodavatele lze přihlédnout jen, není-li v rozporu s jazykovým 

vyjádřením. Teprve v případě nejasností ohledně významu jazykového vyjádření jednotlivých ujednání 

se použijí ostatní zákonná výkladová pravidla. 

6. Části zadávací dokumentace vypracované odlišnou osobou: 

a. Identifikace osoby, která vypracovala určitou část zadávací dokumentace: ICT Energo, s.r.o., Brno, 

Palackého třída 441/91, PSČ 61200, IČO 29268826. 

b. Označení části zadávací dokumentace vypracované osobou odlišnou od zadavatele: projektová 

dokumentace. 

7. Pravidla pro platbu účastníkům zadávacího řízení: zadavatel neposkytne platbu účastníkům 

zadávacího řízení. 

Čl. 10.: Vysvětlení zadávacích podmínek 

1. Zadavatel může zadávací podmínky vysvětlit. 

2. Vysvětlení zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty 

pro podání nabídek. 

3. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 

odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Pokud se 

vysvětlení zadávací dokumentace bude týkat části zadávací dokumentace, která se neuveřejňuje, 

odešle jej nebo předá zadavatel všem dodavatelům, kteří podali žádost o neuveřejněnou část zadávací 

dokumentace. 

4. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 

alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle odst. 1 tohoto článku. Pokud zadavatel na žádost 

o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, není povinen dodržet lhůtu podle ust. § 98 

odst. 1 ZZVZ. 

Čl. 11.: Podmínky účasti v zadávacím řízení 

Zadavatel stanovuje tyto podmínky účasti v zadávacím řízení: 

a. podmínky kvalifikace, 

b. technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky, 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

c. obchodní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky. 

Čl. 12.: Technické podmínky vymezující předmět zakázky 

1. Předmětem veřejné zakázky je dodání, instalace a konfigurace zařízení městského kamerového 

dohlížecího systému v Karviné (dále jen „MKDS“) a demontáž, likvidace původních zařízení v rámci 

rekonstrukce MKDS. Podrobná specifikace předmětu smlouvy je obsažena v příloze č. 1 obchodních 

podmínek – projektová dokumentace, v příloze č. 2 obchodních podmínek – Technická specifikace 

předmětu zakázky a v příloze č. 3 obchodních podmínek – Rozpočet. 

Dodavatel se zaváže dodat, instalovat a konfigurovat zadavateli zboží a služby ve smluveném množství, 

jakosti, provedení, termínech a ceně. 

Dodavatel se zaváže předat zadavateli doklady, které se ke zboží a službám vztahují a umožnit 

objednateli nabýt vlastnické právo ke zboží. 

Součástí předmětu veřejné zakázky je též doprava předmětu veřejné zakázky na místo plnění, školení 

administrátorů a uživatelů v počtu 22 osob (2 administrátoři + 20 operačních pracovníků a zástupců). 

Předmětem veřejné zakázky je dále servisní podpora zařízení MKDS a jeho součástí po dobu 3 let, 

v rozsahu provádění ročních revizí MKDS dle platných ČSN v četnosti 1x za 3 roky a pravidelných 

prohlídek MKDS v četnosti 2 x ročně. Specifikace pravidelných prohlídek je obsažena v příloze č. 4 

obchodních podmínek – Rozsah pravidelných prohlídek. O výsledku revizí a prohlídek budou 

vyhotoveny zprávy. Platnost revize elektroinstalace je 36 měsíců při provádění servisu dodavatelem. 

Zadavatel požaduje dodání nového zboží 1. jakosti. 

2. Předmět plnění je podrobněji popsán dále v zadávacích podmínkách. 

3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

Zadavatel vymezuje předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky 

na základě Nařízení komise (ES) č. 213/2008, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 2195/2002 o společném slovníku pro veřejné zakázky (CPV) a směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2014/25/EU a 2014/24/EU o zadávání veřejných zakázek, pokud jde o přezkum CPV takto: 

Čl. 13.: Místo plnění 

Místo plnění je vymezeno přílohou č. 9 zadávacích podmínek. 

kód CPV popis 

32235000-9 Sledovací systémy pro uzavřené okruhy 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Čl. 14.: Lhůta plnění 

1. Zahájení plnění: předpoklad červen 2017 (pozn. podmínkou je řádné ukončení zadávacího řízení). 

2. Dokončení plnění: 

a. dodávka, instalace a konfigurace zařízení MKDS do 30 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti 

smlouvy, 

b. následný servis zařízení MKDS a jeho součástí po dobu 3 let. 

Čl. 15.: Podmínka nakládání s právy k duševnímu vlastnictví vzniklého v 
souvislosti s plněním smlouvy na veřejnou zakázku 

1. V případě, že součástí dodávky je autorské dílo ve smyslu ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, poskytuje vybraný dodavatel zadavateli licenci ke všem způsobům užití 

takového díla v rozsahu neomezeném, jež bude potřebné pro řádné užívání díla objednatelem, a to 

v potřebném rozsahu a na neomezenou dobu. 

2. Zadavatel je oprávněn bez svolení dodavatele dílo nebo jeho název upravit či jinak měnit, a to za 

dosažením účelu smlouvy. 

3. Odměna za poskytnutí výše uvedené licence je zahrnuta v celkové ceně plnění. 

Čl. 16.: Obchodní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky  

1. Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanovuje obchodní podmínky formou návrhu smlouvy, které 

jsou uvedeny v příloze zadávacích podmínek. 

2. Dodavatel je povinen obchodní podmínky akceptovat. Zadavatel jejich změnu neumožňuje. 

3. Dodavatel doplněné (viz žlutě poznámky v textu obchodních podmínek) a oprávněnou osobou 

podepsané obchodní podmínky přiloží do nabídky. 

4. K přílohám obchodních podmínek: 

a. příloha č. 1 smlouvy: Projektová dokumentace: Je dána zadavatelem. 

b. příloha č. 2 smlouvy: Technická specifikace předmětu: Je dána zadavatelem. 

c. příloha č. 3 smlouvy: Rozpočet: Je dána zadavatelem. Dodavatel provede ocenění položek, a to 

v členění zde uvedeném. 

d. příloha č. 4 smlouvy: Rozsah pravidelných prohlídek: Je dána zadavatelem. 

e. příloha č. 5 smlouvy: Místa plnění: Je dána zadavatelem. 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

f. Příloha č. 6 smlouvy: Harmonogram plnění: Dodá dodavatel. Požadavky na zpracování 

harmonogramu: 

i. Dodavatel předloží denní harmonogram prací a dodávek (v kalendářních dnech, nikoliv 

v konkrétních datech). 

ii. V harmonogramu dodavatel zohlední lhůty stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách 

(viz čl. III. obchodních podmínek). 

iii. Harmonogram bude začínat dnem nabytí účinnosti smlouvy. 

iv. Harmonogram bude končit dnem předání zboží a služeb dodavateli. 

v. Harmonogram bude obsahovat kontrolní dny, ve kterých bude probíhat průběžná kontrola 

jednotlivých dodávek a prací. 

vi. Harmonogram bude tvořit přílohu návrhu smlouvy. 

5. Pojištění: 

a. Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel po celou dobu účinnosti smlouvy uzavřeno pojištění 

odpovědnosti za škodu z výkonu podnikatelské činnosti způsobenou třetí osobě (zadavateli) související 

s předmětem plnění. 

b. Výše pojistného plnění činí po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky min. 20.000.000,- Kč. 

Jedná se o hranici (limit) pojistného plnění1 na jednu škodní událost. 

c. Pojištění musí vzniknout (nabýt účinnosti) nejpozději dnem uzavření smlouvy na plnění předmětu 

zakázky. 

Čl. 17.: Varianty 

Zadavatel nepřipouští předložení variant. 

Čl. 18.: Prohlídka místa plnění 

1. Zadavatel umožňuje prohlídku míst plnění. 

2. Doba prohlídky: prohlídka místa plnění proběhne dne 9. 5. 2017 od 8:30 hod. 

3. Místo srazu: Budova magistrátu města B, Karola Śliwky 618, Karviná – Fryštát, PSČ 733 24, hlavní 

vchod. 

                                                           
1 Pojistné plnění – pojistným plněním je částka, kterou poskytne pojišťovna zadavateli v případě, kdy dojde k pojistné události. 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

4. S ohledem na zachování zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace proběhne 

prohlídka místa plnění dle tohoto scénáře: Dotazy ze strany dodavatelů během prohlídky nejsou 

přípustné, případné dotazy je dodavatel oprávněn položit formou žádosti o dodatečnou informaci. 

Čl. 19.: Podmínky sestavení a podání nabídky 

1. ÚDAJE POTŘEBNÉ K HODNOCENÍ NABÍDEK: 

Dodavatel uvede údaje k hodnocení do přílohy č. 7 zadávacích podmínek. 

2. POŽADAVKY NA ÚDAJE NEBO DOKUMENTY POTŘEBNÉ K POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK 

K ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ: 

a. Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil tyto údaje a dokumenty, potřebné k posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení: 

▪ oprávněnou osobou podepsaný návrh smlouvy vč. příloh; 

▪ kopii pojistné smlouvy; 

▪ poddodavatelské schéma (určení částí veřejné zakázky, které budou plněny prostřednictvím 

poddodavatelů), dodavatel předloží doplněné (viz poznámky žlutě v textu) a podepsané 

poddodavatelské schéma; 

▪ doklady prokazující splnění kvalifikace; 

▪ kopie technických listů: 

Ke všem komponentám popsaným v příloze č. 2. smlouvy, v kapitole "Minimální požadavky na 

komponenty kamerového systému", body 1 až 10 budou předloženy technické listy. 

Technický list bude očíslován číslem shodným s číslováním v kapitole, např.: Technický list k položce 

"IP PANORAMATICKÁ KAMERA 180°" bude jednoznačně označen 4.2. 

V technickém listu bude specifikován (např. označením, zvýrazněním) konkrétní typ, pokud se daný 

technický list vztahuje na více typů komponent. V případě nejednoznačného označení nebo 

doložení více typy zařízení budou posuzovány a vyhodnocovány parametry všech doložených typů 

k dané položce. 

▪ kopii prohlášení o shodě všech použitých prvků kamerového systému – kamer, záznamových 

zařízení kamer, ovládacích zařízení kamer, zařízení bezdrátového přenosu, aktivních prvků, 

záložních zdrojů, monitorů, počítačů, 

▪ kopii smlouvy o rozdělení odpovědnosti, pokud nabídku dodavatelé podávající společnou nabídku. 

b. Zadavatel nepožaduje předložení vzorků. 

c. Zadavatel nepožaduje předložení modelů. 

3. FORMA A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK: 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

a. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na celý předmět veřejné zakázky. 

b. Nabídka bude předložena písemně v listinné podobě. 

c. Zadavatel variantní nabídku nepřipouští. 

d. Nabídka v listinné podobě musí být doručena v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné 

zakázky. 

e. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

f. Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

g. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

h. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 

jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 

zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

i. Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna. 

4. POŽADAVKY NA ODPOVĚDNOST ZA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

a. Zadavatel požaduje, aby v případě, že dodavatelé podávající společnou nabídku, nesli odpovědnost 

společně a nerozdílně. 

b. Zadavatel požaduje, aby v případě že dodavatelé podávající společnou nabídku, v nabídce písemně 

doložili rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky dle předchozího bodu, a to smlouvou. 

c. Zadavatel požaduje, aby smlouva byla předložena v kopii. 

5. DOPORUČENÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY: 

a. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

b. Pro zpracování nabídky je možno použít formuláře poskytnuté zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

c. Nabídka bude předložena v pořadači (doporučeno). 

d. Dodavatel není oprávněn v nabídce podmínit plnění předmětu zakázky jím navrhovanými 

podmínkami. 

e. Zadavatel doporučuje, aby dodavatel svou nabídku zabezpečil proti manipulaci. 

f. Nabídka bude obsahovat: 

▪ obsah; 

▪ identifikační a kontaktní údaje; 

▪ návrh smlouvy včetně příloh; 

▪ kopii pojistné smlouvy; 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

▪ poddodavatelské schéma; 

▪ doklady prokazující splnění kvalifikace; 

▪ technické listy; 

▪ kopii prohlášení o shodě všech použitých prvků kamerového systému – kamer, záznamových 

zařízení kamer, ovládacích zařízení kamer, zařízení bezdrátového přenosu, aktivních prvků, 

záložních zdrojů, monitorů, počítačů, 

▪ kopii smlouvy o rozdělení odpovědnosti, pokud nabídku dodavatelé podávající společnou nabídku. 

Čl. 20.: Ochrana informací 

1. Za důvěrné se považují údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl zadavateli v zadávacím řízení a 

označil je jako důvěrné. 

2. Zadavatel neposkytne podle zákona o svobodném přístupu k informacím, 

a. do ukončení zadávacího řízení informace, které se týkají obsahu nabídek a osob, které se podílejí na 

průběhu zadávacího řízení, 

b. důvěrnou informaci podle odstavce 1; to neplatí pro informace, které má zadavatel povinnost podle 

tohoto zákona uvést ve zprávě o hodnocení, oznámení o výběru dodavatele, výsledku posouzení 

splnění podmínek účasti vybraného dodavatele nebo v písemné zprávě zadavatele. 

3. Zadavatel nemusí uveřejnit informaci, pokud by její uveřejnění znamenalo porušení jiného právního 

předpisu nebo by bylo v rozporu s veřejným zájmem, nebo by mohlo porušit právo dodavatele na 

ochranu obchodního tajemství nebo by mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž. 

Čl. 21.: Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

1. Dodavatel uvede nabídkovou cenu do obchodních podmínek, a to v členění zde uvedeném. 

2. Dodavatel uvede jednotlivé ceny do přílohy č. 9 zadávacích podmínek, a to v členění zde uvedeném. 

3. Nabídková cena bude uvedena v české měně (Kč). 

4. Nabídková cena nesmí být vyšší než předpokládaná hodnota. 

Čl. 22.: Podmínky pro překročení nabídkové ceny 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny.  



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Čl. 23.: Mimořádně nízká nabídková cena 

1. Mimořádně nízkou nabídkovou cenou je nabídková cena nebo náklady uvedené dodavatelem v 

zadávacím řízení, které se jeví jako mimořádně nízké ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 

2. Při posouzení nabídek provede hodnotící komise posouzení výše nabídkové ceny ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky, přičemž zohlední vzájemný poměr nabídkových cen (případný vliv 

konkurenčního prostředí na výši nabídkových cen). 

3. Pokud dodavatel předloží nabídkovou cenu s odchylkou 15 a více %, požádá jej zadavatel o písemné 

zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny.  

4. Pro zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny a další postup zadavatele platí ust. § 113 ZZVZ. 

Čl. 24.: Pravidla pro hodnocení nabídek 

1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

2. Ekonomická výhodnost bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny celkem. 

3. Hodnocena bude cena celkem bez DPH. 

4. Zadavatel seřadí nabídkové ceny dle jejích výše. 

5. Nejvýhodnější bude nejnižší nabídková cena. 

Čl. 25.: Další podmínky pro uzavření smlouvy 

1. Zadavatel vyloučí dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 

akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

2. Vybraný dodavatel, právnická osoba, předloží před uzavřením smlouvy: 

a. identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b. doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a. k dodavateli, těmito doklady jsou 

zejména: 

▪ výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

▪ seznam akcionářů, 

▪ rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

▪ společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

3. Zadavatel vyzve vybraného dodavatele k předložení: 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

a. originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici, a 

b. podepsaného čistopisu smlouvy v příslušném počtu stejnopisů ve znění jeho nabídky. 

Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu výzvě vyhovět, a poskytnout tak součinnost potřebnou 

k uzavření smlouvy. 

Čl. 26.: Využití poddodavatelů 

1. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá 

plnit prostřednictvím poddodavatelů. 

2. Zadavatel požaduje, aby tyto činnosti byly plněny přímo dodavatelem: dodávka a montáž. 

3. Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, a to 

nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. 

Poddodavatelé, kteří nebyli dodavatelem identifikováni a kteří se následně zapojí do plnění veřejné 

zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. Tato 

povinnost se považuje za splněnou, jsou-li tyto údaje uvedeny v montážním deníku. 

Čl. 27.: Zadávací lhůta 

1. Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v déle 120 dnů. 

2. Zadávací lhůtou se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 

odstoupit. 

3. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 

4. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle ust. § 246 ZZVZ. 

Čl. 28.: Přílohy zadávacích podmínek 

Příloha č. 1: Identifikační a kontaktní údaje (var. právnická osoba) – vzor 

Příloha č. 2: Identifikační a kontaktní údaje (var. fyzická osoba podnikající) – vzor 

Příloha č. 3: Písemný závazek autorizované osoby – vzor 

Příloha č. 4: Písemný závazek revizního technika – vzor 

Příloha č. 5 Seznam významných dodávek – vzor 

Příloha č. 6: Seznam osob – vzor 

Příloha č. 7: Údaje k hodnocení 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Příloha č. 8: Poddodavatelské schéma – vzor 

Příloha č. 9: Obchodní podmínky 

 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Příloha č. 1: Identifikační a kontaktní údaje (var. právnická osoba) – vzor 

Identifikační a kontaktní údaje 
- právnická osoba - 

 

Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 

Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Identifikační údaje: 

obchodní firma nebo název: 

společnost zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u ______________, oddíl __, vložka _________ 

sídlo: 

právní forma: 

Kontaktní údaje: 

osoba oprávněná v zadávacím řízení za dodavatele jednat: 

tel.: 

e-mail: 

pozn. dodavatel doplní požadované identifikační a kontaktní údaje 

Dodavatelem je malý či střední podnik2:                                       ANO                                       NE3 

 

V ______________ dne ________________4 

 

_____________________________________5 

podpis osoby oprávněné za dodavatele jednat 

                                                           
2 malý a střední podnik - podnik s počtem zaměstnanců do 250 
3 dodavatel zaškrtne ANO, pokud se na něj údaj vztahuje, pokud, zaškrtne NE 
4 pozn. doplnit místo a datum podpisu 
5 pozn. doplnit jméno, příjmení a podpis osoby oprávněné jménem či za dodavatele jednat 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Podnik


Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Příloha č. 2: Identifikační a kontaktní údaje (var. fyzická osoba podnikající) – vzor 

Identifikační a kontaktní údaje 
- fyzická osoba podnikající - 

 

Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 

Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Identifikační údaje: 

obchodní firma, jméno nebo jméno a příjmení: 

Kontaktní údaje: 

osoba oprávněná v zadávacím řízení za dodavatele jednat: 

tel.: 

e-mail: 

pozn. dodavatel doplní požadované identifikační a kontaktní údaje 

Dodavatelem je malý či střední podnik:                                       ANO                                       NE6 

 

V ______________ dne ________________7 

 

 

_____________________________________8 

podpis osoby oprávněné za dodavatele jednat 

 

 

 

                                                           
6 dodavatel zaškrtne ANO, pokud se na něj údaj vztahuje, pokud, zaškrtne NE  
7 pozn. doplnit místo a datum podpisu 
8 pozn. doplnit jméno, příjmení a podpis osoby oprávněné jménem či za dodavatele jednat 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Příloha č. 3: Písemný závazek autorizované osoby – vzor 

Písemný závazek autorizované osoby 
 

Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 

Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Já, _________________________________9, jakožto autorizovaný inženýr/technik/stavitel v oboru 

pozemní stavby, se tímto zavazuji, že v případě uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky 

„Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS)“ uzavřené mezi zadavatelem 

Statutární město Karviná a dodavatelem, se budu na plnění veřejné zakázky podílet. 

 

V ______________ dne _______________10 

 

Autorizovaná osoba: 

________________________________11 

 

 

                                                           
9 pozn. dodavatel doplní jméno, příjmení, případně titul autorizované osoby 
10 pozn. doplnit místo a datum podpisu 
11 pozn. podpis autorizované osoby 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Příloha č. 4: Písemný závazek revizního technika – vzor 

Písemný závazek revizního technika 
 

Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 

Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Já, _________________________________12, jakožto revizní technik, se tímto zavazuji, že v případě 

uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky „Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího 

systému (MKDS)“ uzavřené mezi zadavatelem Statutární město Karviná a dodavatelem, se budu na 

plnění veřejné zakázky podílet. 

 

V ______________ dne _______________13 

 

Autorizovaná osoba: 

________________________________14 

 

                                                           
12 pozn. dodavatel doplní jméno, příjmení, případně titul autorizované osoby 
13 pozn. doplnit místo a datum podpisu 
14 pozn. podpis autorizované osoby 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Příloha č. 5 Seznam významných dodávek – vzor 

Seznam významných dodávek 
poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 

Pořadové 
číslo 

Název objednatele Název referenční dodávky Rozsah plnění15 

Doba poskytnutí 
dodávky 

(zahájení: měsíc/rok, 
dokončení: měsíc/rok) 

1.     

2.     

3.     

pozn. dodavatel doplní požadované údaje 

V ______________ dne _______________16 

______________________17 

                                                           
15 pozn. cena v Kč bez DPH, pokud je referenční dodávka součástí širšího plnění, uvede zde dodavatel pouze cenu referenční dodávky 
16 pozn. doplnit místo a datum podpisu 
17 pozn. doplnit jméno, příjmení a podpis osoby oprávněné jménem či za dodavatele jednat 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Příloha č. 6: Seznam osob – vzor 

 

 

 

 

Seznam osob, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje 
vzdělání a odbornou kvalifikaci 

 

 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

1. Vedoucí pracovník splňující požadavky pro řízení projektování dle ust. § 10 odst. 1 vyhlášky č. 50/1978 Sb. 

jméno, 
příjmení, titul 

dosažené vzdělání 
(dokončené VŠ vzdělání 

technického směru) 
popis odborné kvalifikace (praxe) délka praxe 

právní vztah k 
dodavateli 

(zaměstnanec nebo 
poddodavatel) 

     

X X   X 

X X   X 

X X   X 

X X   X 

pozn. dodavatel doplní požadované údaje, dodavatel je oprávněn přidat do tabulky další řádky, pokud není počet řádků pro popis odborné kvalifikace dostačující  

Přílohy seznamu: 

příloha č. 1: doklad o VŠ vzdělání 

příloha č. 2: osvědčení o odborné způsobilosti pro řízení projektová dle ust. § 10 odst. 1 vyhlášky č. 50/1978 Sb. 

příloha č. 3: autorizace v oboru technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení 

 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

2.a) Technický pracovník 

jméno, 
příjmení, titul 

dosažené vzdělání 
(min. dokončené SŠ vzdělání 

stavebního směru) 
popis odborné kvalifikace (praxe) délka praxe 

právní vztah k 
dodavateli 

(zaměstnanec nebo 
poddodavatel) 

     

X X   X 

X X   X 

X X   X 

X X   X 

pozn. dodavatel doplní požadované údaje, dodavatel je oprávněn přidat do tabulky další řádky, pokud není počet řádků pro popis odborné kvalifikace dostačující  

Přílohy seznamu: 

příloha č. 1: doklad o SŠ nebo VŠ vzdělání 

příloha č. 2: autorizace v oboru pozemní stavby 

 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

2.b) Pracovník IT 

jméno, 
příjmení, titul 

dosažené vzdělání 
(mni. dokončené SŠ vzdělání 

technického směru) 
popis odborné kvalifikace (praxe) délka praxe 

právní vztah k 
dodavateli 

(zaměstnanec nebo 
poddodavatel) 

     

X X   X 

X X   X 

X X   X 

X X   X 

pozn. dodavatel doplní požadované údaje, dodavatel je oprávněn přidat do tabulky další řádky, pokud není počet řádků pro popis odborné kvalifikace dostačující  

Přílohy seznamu: 

příloha č. 1: certifikát pro instalaci, konfiguraci a správu dodavatelem nabídnutého ovládacího software pro ovládání MKDS v rámci výběrového řízení 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

2.c) Technický pracovník 

jméno, 
příjmení, titul 

dosažené vzdělání 
(mni. dokončené SŠ vzdělání 

technického směru) 
popis odborné kvalifikace (praxe) délka praxe 

právní vztah k 
dodavateli 

(zaměstnanec nebo 
poddodavatel) 

     

X X   X 

X X   X 

X X   X 

X X   X 

pozn. dodavatel doplní požadované údaje, dodavatel je oprávněn přidat do tabulky další řádky, pokud není počet řádků pro popis odborné kvalifikace dostačující  

Přílohy seznamu:  

příloha č. 1: doklad o SŠ nebo VŠ vzdělání 

 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

2.d) Pracovník pro samostatnou činnost 

a) První pracovník pro samostatnou činnost 

jméno, 
příjmení, titul 

dosažené vzdělání 
(mni. dokončené SŠ vzdělání 

technického směru) 
popis odborné kvalifikace (praxe) délka praxe 

právní vztah k 
dodavateli 

(zaměstnanec nebo 
poddodavatel) 

     

X X   X 

X X   X 

X X   X 

X X   X 

pozn. dodavatel doplní požadované údaje, dodavatel je oprávněn přidat do tabulky další řádky, pokud není počet řádků pro popis odborné kvalifikace dostačující  

Přílohy seznamu:  

příloha č. 1: doklad o SŠ nebo VŠ vzdělání 

příloha č. 2: certifikát pro instalaci a servis dodavatelem nabídnuté technologie mikrovlnných spojů 

příloha č. 3: certifikát pro instalaci a servis dodavatelem nabídnuté technologie kamer a záznamových zařízení 

 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

b) Druhý pracovník pro samostatnou činnost 

jméno, 
příjmení, titul 

dosažené vzdělání 
(mni. dokončené SŠ vzdělání 

technického směru) 
popis odborné kvalifikace (praxe) délka praxe 

právní vztah k 
dodavateli 

(zaměstnanec nebo 
poddodavatel) 

     

X X   X 

X X   X 

X X   X 

X X   X 

pozn. dodavatel doplní požadované údaje, dodavatel je oprávněn přidat do tabulky další řádky, pokud není počet řádků pro popis odborné kvalifikace dostačující  

Přílohy seznamu:  

příloha č. 1: doklad o SŠ nebo VŠ vzdělání 

příloha č. 2: certifikát pro instalaci a servis dodavatelem nabídnuté technologie mikrovlnných spojů 

příloha č. 3: certifikát pro instalaci a servis dodavatelem nabídnuté technologie kamer a záznamových zařízení 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

c) Třetí pracovník pro samostatnou činnost 

jméno, 
příjmení, titul 

dosažené vzdělání 
(mni. dokončené SŠ vzdělání 

technického směru) 
popis odborné kvalifikace (praxe) délka praxe 

právní vztah k 
dodavateli 

(zaměstnanec nebo 
poddodavatel) 

     

X X   X 

X X   X 

X X   X 

X X   X 

pozn. dodavatel doplní požadované údaje, dodavatel je oprávněn přidat do tabulky další řádky, pokud není počet řádků pro popis odborné kvalifikace dostačující  

Přílohy seznamu:  

příloha č. 1: doklad o SŠ nebo VŠ vzdělání 

příloha č. 2: certifikát pro instalaci a servis dodavatelem nabídnuté technologie mikrovlnných spojů 

příloha č. 3: certifikát pro instalaci a servis dodavatelem nabídnuté technologie kamer a záznamových zařízení 

 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

d) Čtvrtý pracovník pro samostatnou činnost 

jméno, 
příjmení, titul 

dosažené vzdělání 
(mni. dokončené SŠ vzdělání 

technického směru) 
popis odborné kvalifikace (praxe) délka praxe 

právní vztah k 
dodavateli 

(zaměstnanec nebo 
poddodavatel) 

     

X X   X 

X X   X 

X X   X 

X X   X 

pozn. dodavatel doplní požadované údaje, dodavatel je oprávněn přidat do tabulky další řádky, pokud není počet řádků pro popis odborné kvalifikace dostačující  

Přílohy seznamu:  

příloha č. 1: doklad o SŠ nebo VŠ vzdělání 

příloha č. 2: certifikát pro instalaci a servis dodavatelem nabídnuté technologie mikrovlnných spojů 

příloha č. 3: certifikát pro instalaci a servis dodavatelem nabídnuté technologie kamer a záznamových zařízení 

 

V ______________ dne _______________18 

 

                                                           
18 pozn. doplnit místo a datum podpisu 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

______________________19 

                                                           
19 pozn. doplnit jméno, příjmení a podpis osoby oprávněné jménem či za dodavatele jednat 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Příloha č. 7: Údaje k hodnocení 

Údaje k hodnocení 

 

 

 

Nabídková cena celkem (součet cen čl. V. odst. 1 a čl. VI. odst. 1 smlouvy): 

 

……………………… Kč bez DPH 

 

 

 

V ______________ dne _______________20 

 

 

Za dodavatele: 

________________________________21 

___________________________22 

                                                           
20 pozn. doplnit místo a datum podpisu 
21 pozn. podpis osoby oprávněné jménem či za dodavatele jednat 
22 pozn. doplnit jméno, příjmení a podpis osoby oprávněné jménem či za dodavatele jednat 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Příloha č. 8: Poddodavatelské schéma – vzor 

 

Poddodavatelské schéma 
(určení částí veřejné zakázky, které hodlá dodavatel plnit prostřednictvím poddodavatelů) 

 

pořadové číslo 
poddodávky 

popis části předmětu veřejné zakázky, které dodavatel hodlá plnit prostřednictvím poddodavatele 

1.  

2.  

3.  

pozn. dodavatel doplní požadované údaje do tabulky (v případě potřeby je možné doplnit další řádky) 

V ______________ dne _______________23 

 

______________________24 

                                                           
23 pozn. doplnit místo a datum podpisu 
24 pozn. doplnit jméno, příjmení a podpis osoby oprávněné jménem či za dodavatele jednat 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Příloha č. 9: Obchodní podmínky 

Smlouva 
o dodání a servisní podpoře 

městského kamerového a dohlížecího systému 
Karviná (MKDS) 

 

 

viz samostatný soubor 




